ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PARICONHA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL 08/2023

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NOS

TÍTULOS DOS ORGÃOS/UNIDADES/AÇÕES

E AJUSTES NAS CODIFICAÇÕES NA LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2023.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL, no uso

das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o Inciso IV do artigo 32 da Lei de

Diretrizes Orçamentárias 2023.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 430 de 05 de

janeiro de 2023.

DECRETA:

Art.1º - OS TÍTULOS DO ORGÃO/UNIDADE E AÇÃO DA

ESTRURA 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS, passará a vigorar com a SEGUINTE REDAÇÃO:

“SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO”

Art.2º - OS TÍTULOS DO ORGÃO/UNIDADE E AÇÃO DA

ESTRUTURA 06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE,

passará a vigorar com a SEGUINTE REDAÇÃO:

“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”

Art.3º - Ficam desmembradas as ações

pertinentes às NOVAS SECRETARIAS.

Art.4º Este decreto entra em vigor na sua data

de publicação.

PARICONHA/AL, 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANTONIO TELMO NOIA

PREFEITO

		2023-02-02T11:01:28-0300
	ANTONIO TELMO NOIA:03490299469